- UNIVERSIDAD NACIONAL
” JOSE FAUSTINO SANCHEZ CARRION

{Resolucion de Consejo Directive N° 012-2020-SUNEDU/CD de feche 27/01/2020)

“Aiio de la Recuperacion y Consolidacion de la Economia Peruana”

COMITE DE SELECCION

Designado mediante Resolucidn Rectoral N° 0141-2025-UNJFSC

INFORME N° 001-2025-CS-UNJFSC

PARA : Dr. Cesar Armando, Diaz Valladares
Rector de la UNJFSC

ASUNTO :informe de declaratoria de desierto del C.P. N° 001-2025-CS-
UNJFSC

REFERENCIA ‘CONTRATACION DEL “SERVICIO DE CONTRATACION DE

CONCESIONARIO Y/O EMPRESA PARA LA PREPARACION DE
RACIONES ALIMENTARIAS (DESAYUNO, ALMUERZO Y CENA)
PARA LOS ESTUDIANTES BENEFICIADOS CON EL SERVICIO
ALIMENTARIO DE LA UNJFSC, ANOS 2025- 2026”.

FECHA . 22 de mayo de 2025

Tengo el agrado de dirigirme a usted, a fin de remitir el informe del analisis de declaratoria de
desierto del procedimiento de seleccion; C.P. N* 001-2025-CS- UNJFSC, CONTRATACION
DEL “SERVICIO DE CONTRATACION DE CONCESIONARIQO Y/O EMPRESA PARA LA
PREPARAGION DE RACIONES ALIMENTARIAS (DESAYUNO, ALMUERZO Y CENA) PARA
LOS ESTUDIANTES BENEFICIADOS CON EL SERVICIO ALIMENTARIO DE LA UNJFSC,
ANOS 2025- 2026°

1. OBJETIVO
Conforme a lo establecido en el articulo 29 de la Ley, en concordancia con el articulo
65 del Reglamento, los procedimientos de seleccidn quedan desiertos cuando en el
desarrollo de estos: (i) no se recibieron ofertas, o (ii) cuando no existe ninguna oferta

valida.
En este contexto, la normativa de contrataciones, en ios numerales 65.2 y 65.3 precisan
lo siguiente:
{.)
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De los dispositivos citados, se desprende que la declaratoria de desierto de un procedimiento

de seleccién conlieva a la necesidad de justificar y evaluar, a través de un informe elaborado
por el comité de seleccion fas razones que impidieron [a conclusion de dicho procedimiento de
seleccion, a efecto de adoptar las medidas correctivas que resulten pertinentes para realizar su
siguiente convocatoria.

2. BASES LEGAL

2.1 Decrete Legislativo N° 1440 — Sistema Nacional de Presupuesto Publico

2.2 Ley N° 32185 Ley de Presupuesto del Sector Publico para el Afio Fiscal 2025

2.3 Ley N° 321886 Ley de Equilibrio Financiero del Presupuesto del Sector Publico para

el afio fiscal 2025

2.4 Decreto Supremo N° 308-2022-EF - Reglamento de la Ley 30225 Ley de
Contrataciones del Estado

2.5 Texto Unico Ordenado de la Ley N° 30225 - Ley de Contrataciones el estado
aprobado con Decreto Supremo N°082-2019-EF

2.6 Caodigo Civil
Las referidas normas incluyen sus respectivas disposiciones ampliatorias,
modificatorias, y conexas de ser el caso.

3. ANTECEDENTES

3.1 Con fecha 21 de febrero del presente ano, se convocd a través del portal web del
SEACE, el procedimiento de Seleccién C.P. N° 001-2025-CS- UNJFSC,
CONTRATACGION DEL “SERVICIO DE CONTRATACION DE CONCESIONARIO Y/O
EMPRESA PARA LA PREPARACION DE RACIONES ALIMENTARIAS
(DESAYUNO, ALMUERZQO Y CENA) PARA LOS ESTUDIANTES BENEFICIADOS
CON EL SERVICIO ALIMENTARIO DE LA UNJFSC, ANOS 2025- 2026".

3.2 En cumplimiento con el cronograma, con fecha 05 de mayo dei presenta afio, se
establecid como fecha la presentacién de ofertas.

4. ANALISIS

| "SERVICIO DE CONTRATACION DE CONCESIONARIO
Y/O EMPRESA PARA LA PREPARACION DE
RACIONES ALIMENTARIAS (DESAYUNO, ALMUERZC
| ¥ CENA) PARA LOS ESTUDIANTES BENEFICIADOS
CON EL SERVICIO ALIMENTARIO DE LA UNJFSC,

4.1 DENOMINACION DE LA CONVQCATORIA

| — AROS 2025- 2026”.
4.2 TIPO Y NUMERO DE PROCEDIMIENTC DE .
SELECCION C.P. N° 001-2026-CS- UNJFSC

4.3 NUMERO DE CONVOCATORIA 1

| 4.4 ITEM(S) DECLARADO(S) DESIERTO(S) ITEM UNICO
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De los participantes registrado, las siguientes empresas presentaron sus ofertas en la fecha

sefalada en el cronograma del procedimiento de seleccion, segun detalle:
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Presentacion de oferfasiexpresion de interés

Entidad convocants . M VERSIDAT NACIOMAL JORE F. SENCHEZ CARRION
Romencisturs CP-SM-1-3075-C3-UNJFSL-1
0. O CORVOCHTONS 1
obisto &4 contrstacion @ Sarvicio
Descripcion del oDlo | CONTAATACION DE SERVIC KD DE EMPRESA YK CONC ESIONA R PARA PREPARACION DE RACKINES
AUMENTARIAT [DESAYUNG. ALMUERZO ¥ CENA} PARA LOS ESTUDLANTES BEBEFICIAROS DEL SERVCK)
ALMENTARD DE LA UWIFEE, ANO 20052025
RUC 1 Cadigo | [ P [ Hors Fresenieinn ] Forma de presentacion |
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MOTIVOS DE LA DECLARATORIA DE DESIERTO

La (s) oferta(s) presentada(s) por los postores NO CUMPLEN con los requisitos de calificacion
solicitados en las bases integradas, asimismo, dichas ofertas no responden a los requisitos de
calificacion.

Cabe precisar, que, en cumplimiento a la normativa de contrataciones del Estado, los postores
son responsables de la exactitud y veracidad de los documentos que contienen su oferta,
debiendo acreditar los documentes solicitados y las caracteristicas técnicas requeridas en las
bases integradas.
- ACCIONES REALIZADAS PARA DETERMINAR LAS CAUSAS PROBABLES DE LA
DECLARACION DE DESIERTO
Para determinar las causas probables de la declaratoria de desierto que no permitieron la
conclusion del procedimiento se realizaron las siguientes acciones:
1. Se analizo el proceso de admision, calificacion y evaluacién de ofertas, a fin de
determinar las causas probables que no permitieron la cenclusién del procedimiento.
- CAUSAS PROBABLES QUE NO PERMITIERON LA CONCLUSION DEL
PROCEDIMIENTO
1. Teniendo en consideracién el proceso de admisibilidad al procedimiento de seleccion,
los postores no estructuraron sus ofertas, pues el no cumplimiento de los requisitos de
Calificacién deriva de errores en la misma.
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5. CONCLUSIONES

Teniendo en consideracién el analisis realizado, se informa a su despacho que la
DECLARATORIA DE DESIERTO se produce porgue los postores NO CUMPLIERON
con la acreditacion de los requisitos de calificacion, al no estructurar adecuadamente
sus ofertas, pues |a DESCALIFICACION de sus ofertas deriva de errores en la misma.
Su despacho deberd de autorizar la segunda convocatoria, a traves de una derivada
mediante el procedimiento de seleccion adjudicacién simplificada, asi mismo se
debera de comunicar al area usuaria a fin de ser el caso sincerar en el requerimiento
log dias de atencidn con las raciones alimenticias,

Mo} Jorge his TRco Romero
PRESIDENTE
Unvo, Nac. Jost Faustino Sincker Carnion Univ. Nac. José Faustinp Sincher Carmion
Py
W
=

M(rﬁ Janny Barrera Loja Dra/yaneth Mf!ube Rivera Minaya

TITULAR MIEMBRO 1 TITULAR MIEMBRO 2



REPORTE DE OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

SE@CE 5
Entidad convocante : UNIVERSIDAD NACIONAL JOSE F. SANCHEZ CARRION

Nomenclatura : CP-SM-1-2025-CS-UNJFSC-1

Nro. de convocatoria : 1

Objeto de contratacion : Servicio

Descripcidn del objeto : CONTRATACION DE SERVICIO DE EMPRESA Y/O CONCESIONARIA PARA PREPARACION DE RACIONES

ALIMENTARIAS (DESAYUNO, ALMUERZO Y CENA) PARA LOS ESTUDIANTES BENEFICIARIOS DEL SERVICIO
ALIMENTARIO DE LA UNJFSC, ANO 2025-2026

Nro. Item : 1 Cantidad Solicitada 1.0 Valor Referencial : S/ 15,044,909.39 Resultado Desierto

Descripcion del CONTRATACION DE SERVICIO DE EMPRESA Y/O Unidad de Medida: Servicio Cantidad Desierta: 0.0
CONCESIONARIA PARA PREPARACION DE RACIONES
ALIMENTARIAS (DESAYUNO, ALMUERZO Y CENA) PARA LOS

CCTIINIANTECS RDENECICIADIOC DL _CED\ACIO ALINMENTADIO

Usuario : 15648912 Paginaldel Fecha de Generacion : 09/05/2025
Hora de Generacion : 2:20 PM
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ACTA DE DECLARACION DE DESIERTO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION: CONCURSO
PUBLICO N° 001-2025-CS-UNJFSC - PRIMERA CONVOCATORIA: “CONTRATACION DE
CONCESIONARIO Y/O EMPRESA PARA LA PREPARACION DE RACIONES ALIMENTARIAS

(DESAYUNQ, ALMUERZO Y CENA) PARA LOS ESTUDIANTES BENEFICIADOS CON EL SERVICIO
ALIMENTARIO DE LA UNJFSC, ANOS 2025-2026",

En la ciudad de Huacho, a las guince horas con dieciséis minutos del dia seis (06) de!l mes
de mayc del afio dos mil veinticinco, el comité de seleccién, quien se encargard de la
organizacién, conduccién y ejecucién del procedimiento de seleccién: CONCURSO PUBLICO N°
001-2025-CS-UNJFSC - PRIMERA CONVOCATORIA: “CONTRATACION DE CONCESIONARIO Y/O
EMPRESA PARA LA PREPARACION DE RACIONES ALIMENTARIAS (DESAYUNO, ALMUERZO Y CENA)
PARA LOS ESTUDIANTES BENEFICIADOS CON EL SERVICIO ALIMENTARIO DE LA UNJFSC, ANOS
2025-2026", designado mediante Resolucién Rectoral N° 0141-2025-UNJFSC por intermedio de
la presente, segln el calendario del procedimiente de seleccion corresponde a admitir, evaluar,
calificar las ofertas y el otorgamiento de la buena pro correspondientes del Procedimiento de
Seleccion CONCURSO PUBLICO N° 001-2025-CS-UNJFSC - PRIMERA CONVOCATORIA.

Se informa gue se han registrado veintinueve (29} participantes para el procedimiento de
seleccion  CONCURSO PUBLICO N°  001-2025-CS-UNJFSC - PRIMERA CONVOCATORIA:
“CONTRATACION DE CONCFSIONARIO Y/O EMPRESA PARA LA PREPARACION DE RACIONES
ALIMENTARIAS (DESAYUNO, ALMUERZO Y CENA) PARA LOS ESTUDIANTES BENEFICIADOS CON EL
SERVICIO ALIMENTARIO DE LA UNJFSC, ANOS 2025-2026", designado mediante Resolucién

Rectoral N° 0141-2025-UNJFSC, de forma electrénica el cual se consigna a continuacién:
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Acto seguido se ha procedido a descargar a través del SEACE; CUATRO (04) ofertas, las mismas
que corresponden a los participantes: CONSORCIO ALIMENTOS SALUDABLES, CONSORCIO EXICORP,
SERVICIOS MULTIPLES MASALIM S.R.L, CONSORCIO KUSA, para el presente procedimiento de seleccidn,

el cual se consigna a continuacién:

Presemiacion de oferfasfexpresion de interés

Eatidad convocamts . UNIVERSICAD NACHIMAL JOSE F. SANCHEZ CARRION
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El Comité de Seleccién, hace mencién que los documentos a revisar tienen carécter
de declaracién jurada, basados en el principio de presuncién de veracidad.

A continuacién, el Comité de Seleccidn, procede a verificar la presentacién de los
documentos requeridos como documentacion de presentaciéon obligatoria para la

admision de la oferta presentada por los participantes registrados:

1) PARTICIPANTE: CONSORCIO ALIMENTOS SALUDABLES:
El mismo que con los documentos de presentacion obligatoria del presente procedimiento
de seleccién CONCURSO PUBLICO N° 001-2025-CS-UNJFSC — PRIMERA CONVOCATORIA:
“CONTRATACION DE CONCESIONARIO Y/O EMPRESA PARA LA PREPARACION DE
RACIONES ALIMENTARIAS (DESAYUNO, ALMUERZO Y CENA) PARA LOS ESTUDIANTES
BENEFICIADOS CON EL SERVICIO ALIMENTARIO DE LA UNJFSC, ANOS 2025-2026”, el Comité
de Seleccidn precisa que su oferta es

2} PARTICIPANTE: CONSQRCIO EXICORP:
El mismo que con los documentos de presentacién obligatoria del presente procedimiento
de seleccion CONCURSO PUBLICO N° 001-2025-CS-UNJFSC — PRIMERA CONVOCATORIA:
“CONTRATACION DE CONCESIONARIO Y/O EMPRESA PARA LA PREPARACION DE
RACIONES ALIMENTARIAS (DESAYUNO, ALMUERZO Y CENA} PARA LOS ESTUDIANTES
BENEFICIADOS CON EL SERVICIO ALIMENTARIO DE LA UNJFSC, ANOS 2025-2026", el Comité
de Seleccién precisa que su oferta es

3) PARTICIPANTE: SERVICIOS MULTIPLES MASALIM S.R.L.:
El mismo que con los documentes de presentacion chiigatoria del presente procedimiento
de seleccibn CONCURSO PUBLICO N° 001-2025-CS-UNJFSC - PRIMERA CONVOCATORIA:
“CONTRATACION DE CONCESIONARIO Y/O EMPRESA PARA LA PREPARACION DE
RACIONES ALIMENTARIAS (DESAYUNO, ALMUERZO Y CENA} PARA LOS ESTUDIANTES
BENEFICIADOS CON EL SERVICIO ALIMENTARIO DE LA UNJFSG, ANOS 2025-2026", el Comité
de Seleccion precisa que su oferta es

4) PARTICIPANTE: CONSORCIO KUSA:
El mismo que con los documentos de presentacion obligatoria del presente procedimiento
de seleccion CONCURSO PUBLICO N° 001-2025-CS-UNJFSC — PRIMERA CONVOCATORIA:
“CONTRATACION DE CONCESIONARIO Y/O EMPRESA PARA LA PREPARACION DE
RACIONES ALIMENTARIAS (DESAYUNO, ALMUERZQ Y CENA) PARA LOS ESTUDIANTES
BENEFICIADOS CON EL SERVICIO ALIMENTARIO DE LA UNJFSC, AROS 20256-2026", &l Comité
de Seleccion precisa qu aes
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EVALUACION DE LA OFERTA_(PUNTAJE 100 PUNTOQS)
FACTORES DE EVALUACION: PRECIO
El Comité de Seleccion, después de calificar los factores de evaluacidon en forma

exhaustiva otorga, el siguiente puntaje a las ofertas de los postores:

FACTORDE | o  PUNTAJE/ | N
) METODOLOGIA PARA CONSORCIO CONSORCIO SERVICIOS |
EVALUACION SU ASIGNACION ALIMENTOS EXICORP MULTIPLES CONSORCIO KUSA
A. PRECIO SALUDABLES MASALIM S R.L
La evaluacién"c(_msistiré a |
en otorgar el maximo
Evaluacion: puntaje a la oferta de
precio mas bajo vy |
Seevalara | |Jorgar a las pL?r?tra‘]:: S/.14,989.996.50 | S/.12,626,149.90 | SI. 14,216,488.00 | S/ 12,370,356.00
precio ofertado por | inversamente | (Catorce millones {Doce millones {Catorce millones (Doce millones
el postor proporcionales a  sus novecientos seiscientos | doscientos | trescientos setenta
’ respectivos precios ochenta y nueve mil veintiséis mil dieciséis mil mil trescientos
Acreditacian: segln  la siguienté novecientas ciento cuarenta y cuatrocientos cincuenta y seis
T formula: noventa y seis con | nueve con 90/100 | ochentay ocho con 00/100 soles)
Se acreditara ' 50/100 soles) soles) incluye IGV | con 00/100 soles) incluye GV
mediante el Pi = Omxpmp MolwyelGV incluye 1GV
documeanto que Qi
contiens el precio | i= Oferta
de la oferta Pi= Puntaje de la cferta a
0 evaluar
{Anexo N° ), Oi=Precio i
Om= Precio de la oferta
mas baja
PMP=Puntaje maximoc del |
precio
100.00 puntos | ]
DONDE:
» CONSORCIO ALIMENTOS = OmxPMP
SALUDABLES Oi
« CONSORCIO EXICORP = OmxPMP

Oi
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« SERVICIOS MULTIPLES
MASALIM SRL

« CONSORCIO KUSA

]

REQUISITOS DE CALIFICACION

Om x PMP
Qi

Om x PMP
Qi
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EXPERIENCIA DEL POSTOR EN
LA ESPECIALIDAD

CALIFICACIONES DEL PERSONAL
CLAVE

| B.3.1

FORMACION ACADEMICA

CONSORCIO
ALIMENTOS
SALUDABLES

CONSORCIO
EXICORP

SERVICIOS
MULTIPLES
MASALIM S.R.L.

CONSORCIO
KUSA

Requisitos:

DOS BROMATOLOGCS
NUTRICIONISTAS YiC
NUTRICIONISTAS- NUTRICION Y
DIETETICA

Acreditacion:

Se acreditara con copia simple del Titulo
Profesicnal

UN JEFE DE COCINA

Reaquisitos:

Titulo  profesional, en turismo,
hoteleria y gastronomia yfo titulo
técnico como chef, titulo técnico en
alta cocina - titulo tscnlco
gastronomia o arte culinario.

Acreditacion:

Se acreditara con copia simple del Titulo
Profesional

El Titula Profesionat serd verificado por el
comité de seleccion en el Regisiro
Nacional de Grados Académicos y
Titulos Profesionales en el portal web de
[la  Superintendencia Nacional de
Educacién  Superior  Universitaria -
SUNEDU a través del siguiente link:
hitps./fenlinea.sunedu.gob.pe/ o en el
Registro Nacional de Cerlificadoes,
Grados ¥ Titulos & cargo del Ministerio
de Educacion a través de! siguiente link:
https:/Aitulosinstitutos.minedu.gob.pe/,
seqgun corrasponda.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE
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| CONSORCIO | SERVICIOS

B.3.2 : CAPACITACION ‘ ALIMENTOS CONSORCIO MULTIPLES CONSORCIO

EXICORP KUSA

SALUDABLES MASALIM S.R.L.

DOS BROMATOLOGOS

NUTRICIONISTAS YO |
NUTRICIONISTAS - NUTRICION Y |
DIETETICA |

Reaquisitgs:

» Cursos en Sistema HACCP vy
Prerrequisitos BPM, PHS, POE Y
POES segin el Codex Alimentarius
2020; y otros similares a la
convocatoria = 60 haras.

» Capacitacidn en Buenas Practicas de
Manipulacion de Alimentos = 08 horas

¥» Capacitacion en Contaminacién de
alimentos = 05 horas

»  Transporte recepcion y
almacenamiento de la materia prima
= 08 horas

Acreditaclén:

Se acreditara con copia simple de
constancias, Certificados u  Otros
Documentos, segln corresponda |

UN JEFE DE COCINA
Requisitos:

> Sistema HACCP y Premequisitos |
BMP, PHS, PCE Y POES, Buenas
Practicas de Manipulacibn de
Alimentos = 20 horas lectivas

¥ Contaminacién de alimentos = 086
horas

¥ Operacion de Marmitas ¥
Componentes= 05 haras Academicas

Acreditacion: |

NO CUMPLE CUMPLE NOCUMPLE | NOCUMPLE

Se acreditard con copia simple de [
constancias, Certificados u  Ofros |
Documentes, segun coresponda

B.4 | EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE |

| Requisitos:

« DOS BROMATOLOGOS
NUTRICIONISTAS YO
NUTRICIONISTAS - NUTRICION Y
DIETETICA con experiencia de 01 un ‘
afio en la atencién alimentaria en
comedores de universidades piblicas |
yfo privada, hospitales y colegios. CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

« UN JEFE DE COCINA. con | experiencia de 01
experiencia de Q1 afio en el servicio | afio 0 365 dias,
dg . comedor _en unwer.mdades acredita 364 dias
publicas yfo privadas, hospitales y
colegios. |

NO CUMPLE
El jefe de Cocina;

| No acredita la
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» La oferta del postor

EL COMITE DE SELECCION CONCLUYE:
CONSORCIO ALIMENTOS SALUDABLES,

£ 'y et i @‘m
COMITE DE SELECCION
Designado mediante Reselucion Rectoval N° 0141-2025-UNJFSC
c  |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN R A CONSORCIO e CONSORCIO
EXICORP KUSA
~ |LAESPECIALIDAD SALUDABLES MASALIM S RL. !
Requisitos: ‘
El postor debe acreditar un monio
facturado acumulado equivalente a 8/
10,000,000.00 (Diez millones con 00/100
soles), por la coniratacion de servicios
iguales o similares al objeto de la CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE |
convocatoria, durante los ocho (8) afios | |
| anteriores a la fecha de la presentacion de |
ofertas que se computaran desde la fecha
de la conformidad o emisién del| '
comprobante de pago, segun | ‘
corresponda. | |
CONDICION | DESCALIFICADA DESCALIFICADA | DESCALIFICADA | DESCALIFICADA

tiene condicién de

DESCALIFICADA, para la acreditacién de los Requisitos de Calificacion: CAPACITACION,
Bromatélogos yio Nutricionista, Lic. MARIELA ESTEFANIA
CARRENO PADILLA presenta un certificado que NO acredita haber realizado el Cursos en
Sistema HACCP v Premrequisitos BPM, PHS, PQE Y POES, SEGUN EL CODEX
ALIMENTARIUS 2020. El comité de seleccion precisa que; los conocimientos y capacitaciones

correspondiente af profesional

exigidos deben estar basados en los lineamientos del Codex Alimentarius 2020, lo cual es

coherente con estdndares internacicnales de inocuidad alimentaria, la razén principal es que el

servicio de preparacion de alimentos en el comedor universitario garantizando la inacuidad y

calidad de los alimentos, por lo que al no cumplir los postores con la acreditacidon y

presentaciones dicho requerimiento de calificacion procedera al cumplimiento de la normativa

en contrataciones del Estado.

CONSTANCIA DE TRABAID

Keedy W. Torres Huamani, el mismo que en su tercer parrafo dice textualmente

La oferta del postor: CONSORCIO EXICORP, tiene condicién de DESCALIFICADA, para la
acreditacién de la experiencia de Personal clave como jefe de Cocina, presenta una constancia
de Trabajo otorgada por el Gerente General de Exitos Corporativos S.A. (EXICORP), Sr,
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En las bases integradas definitivas precisa lo mgmente

Absolucion de Observaciéon N° 14 Se acoge a ta observacidn, el area usuaria considerara ampliar
en las bases integradas incluir la experiencia profesional del personal clave experiencia en
universidades, hospitales y colegios.

Absolucién de Ohservacion N° 23 El area usuaria acoge parcialmente la observacién se incluira
en las bases de integracion como servicio de alimentacidon colectiva: la experiencia en
universidades, publicas ylo privadas, hospitales y colegios.

El comité de seleccién por unanimidad, manifiesta que la presentacién de la constancia que acredita la
experiencia del personal clave como jefe de Coclna, no es congruente con lo solicitado en las bases
integradas definitivas indica lo siguiente: COMEDORES DE LAS UNIVERSIDADES PUBLICO Y
PRIVADAS, , NO ES VALIDO PARA ACREDITAR LA EXPERIENCIA DEL
PERSCONAL, CLAVE COMQ JEFE DE COCINA. La constancia de trabajo no es valida para acreditar la
experiencia respectiva.

TOMEDOR “ DAS, £N RE OTROS-MUE

» La oferta del poster: SERVICIOS MULTIPLES MASALIM S.R.L., tiene condicion de
DESCALIFICADA, para la acreditacion de los Requisitos de Calificacion: CAPACITAGION,
correspandignte a los profesionales en Bromatéiogos y/o Nutricionista, Lic. LAURA LEANO
GUERRA Y SHARON LISSET YOVERA MENDEZ, presenta un certificado que NQ acredita
haber realizado ef Cursos en Sistema HACCP y Prerrequisitos BPM, PHS, POE Y POES,
SEGUN EL. CODEX ALIMENTARIUS 2020. El comité de seleccién precisa que; los
conocimientos y capacitaciones exigidos deben estar basados en los Iineamientos del Codex
Alimentarius 2020, lo cual es coherente con estandares internacionales de inocuidad alimentaria,
la razén principal es que el servicio de preparacidn de alimentos en el comedor universitario
garantizando la inocuidad y calidad de los alimentos, por lo que al no cumplir los postares con la
acreditacién y presentacionas diche requerimiento de calificacién procedera al cumplimiento de
la normativa en contrataciones del Estado. Asi mismo se tiene que considerar que se debe de
cansiderar todo aquelio que supere o mejore el requisito.

» La oferta del postor: CONSORCIO KUSA, tiene condicidn de DESCALIFICADA, para la
acreditacion de la experiencia de personal clave como primer cocinero se solicita la experiencia
de 01 afio o 365 dias, de la revision cumentos que acreditan la experiencia, solo acredita
364 dias calendarios. '
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Para la acreditacién de los Requisitos de Calificacion: CAPACITACION, correspondiente al
profesional Bromatélogos yfo Nutricionista, Lic. REYNA PAREDES MARIA NANCI, y LA
Lic. QUENEMA MERINO, SHARON YETSABETH, presentan un certificado que NO acredita
haber realizado ei Cursos en Sistema HACCP y Prerrequisitos BPM, PHS, POE Y POES,
SEGUN EL CODEX ALIMENTARIUS 2020. El comité de seieccién precisa que; los
conocimientes y capacitaciones exigidos deben estar basados en los lineamientos del Codex

Alimentarius 2020, lo cual es coherente con estandares internacionales de inocuidad alimentaria,
la razdn principal es que el servicio de preparacién de alimentos en el comedor universitario
garantizando la inocuidad y calidad de los alimentos, por lo que al no cumplir los postores con la
acreditacion y presentaciones dicho requerimiento de calificacién procedera al cumplimiento de
la normativa en contrataciones del Estado. Asi mismo se tiene que considerar que se debe de
considerar todo aquello que supere o mejore el reguisite.

El Comité de Seleccidn, procede a la Declaracion de DESIERTO, correspondiente al Procedimiento de
Seleccion Concurso Publico N° 001-2025-CS-UNJFSC.

Siendo las trece horas con treinta y seis minutos del dia ocho de maye, el Comité de Seleccion, culmina
et acto privada, firmanda la presente en sefial de conformidad.

Univ. Nae. José fa Carrisn
M{o) Jorge L omero
PRESIDENTE
Unio, Nac. José Fawstino Sdnches Carrivn Univ. Nac. José Faustino Sdncher Carrion
M{o} Jarny Barrera Loja Dra. Yarjeth Marlybe Rivera Minaya

TITULAR MIEMBRO 1 TULAR MIEMBRO 2
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